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مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به افزایش صادرات 
نفت ایران گفت: هم اکنون تولید نفت ایران به ۳ میلیون و ۸۳۸ 
هزار بشکه در روز رسیده است. محسن خجسته مهر معاون وزیر 
نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت می گوید: اصولًا فرآورده های 
نفتی به سهولت خرید و فروش و صادر می شود و در بحث صادرات 
فرآورده های نفتی ریسکی وجود ندارد. و سرمایه گذاری ایران هم 
در هر پالایشگاهی که باشد، بدون ریسک انجام می شود و سرمایه 

قابل برگشت است. هفته گذشته خجسته مهر به مجلس رفت و در 
رابطه با عملکرد وزارت نفت توضیحاتی را ارائه داد شنیده ها حاکی 
از آن است که کشورهای جدیدی به عنوان مقصد صادراتی نفت 
ایران در نظر گرفته شده اند، اما کدام کشورها؟ خجسته مهر در پاسخ 
به این سوال می گوید: اجازه بدهید که اسمی از کشورهای جدیدی 
که صادرات نفت به آنها صورت می گیرد به دلیل ملاحظات موجود 
به میان آورده نشود. که در آینده ای نه چندان دور این کشورها 

مشخص می شوند.مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
اینکه تا پایان سال افزایش تولید نفت را پیش رو خواهیم داشت در 
این زمینه توضیح داد: ظرفیت تولید ما حدود ۳میلیون و ۸۳۸ هزار 
بشکه تولید نفت خام است و تا پایان سال به ۴ میلیون بشکه نیز 
می رسد. خوشبختانه شیب صادرات نفت نیز مناسب و صعودی شده 
است.وی در خاتمه افزود: مسأله ای مبنی بر واردات بنزین وجود 

ندارد و آنچه اتفاق می افتد سوآپ فراورده های نفتی است.

آخرین رقم تولید نفت ایران اعلام شد؛ صادرات نفت بالا رفت

اقتصادی

ایرانسل ۱۶ ساله می شود. همزمان با تولد ۱۶ سالگی، یکصد 
و شصتمین )۱۶۰( سایت 5G ایرانسل به بهره برداری رسید.

به گزارش امتیاز؛ در سال های پایانی دهه ۱۳۷۰ و 
ابتدای دهه ۱۳۸۰ هجری شمسی، میزان تقاضا برای خدمات 
تلفن همراه، به میزان چشمگیری افزایش پیدا کرد و کمبود 
زیرساخت های لازم، باعث شد تا برای ثبت نام سیم کارت 
تلفن همراه، صف های طولانی تشکیل شود. متقاضیان خرید 
سیم کارت، مجبور بودند تا علاوه بر انتظار طولانی، هزینه های 
زیادی را نیز برای دریافت سیم کارت پرداخت کنند. ورود 
ایرانسل به بازار تلفن همراه ایران در ۲۹ مهر ۱۳۸5، باعث 
شد تا هزینه لازم برای تهیه یک عدد سیم کارت، به چند 
هزار تومان کاهش یابد و سیم کارت و ارتباطات همراه، به 
وسیله ای در دسترس همگان تبدیل شود و زیرساختی برای 

توسعه اقتصاد دیجیتال باشد.
... و ایرانسل متولد شد!

مشکلات فراوان مردم برای دسترسی به سیم کارت و موانع 
موجود بر سر راه توسعه اقتصادی به دلیل عدم دسترسی 
عمومی به ارتباطات همراه، باعث شد تا در مهر سال ۱۳۸۲، با 
هدف اجرای برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور و تحقق ماده ۱۲۴ این برنامه و با هدف توسعه ارتباطات 
از طریق خصوصی سازی و سرمایه گذاری شرکت های خارجی 
و همچنین با هدف حمایت از سرمایه گذاری خارجی و 
مشارکت بخش خصوصی داخلی و ترویج رقابت، تضمین 
رقابت سالم، کاهش تصدی گری، نظارت بر تعرفه ها و کیفیت 
خدمات و حمایت از مصرف کنندگان، مقدمات برگزاری مزایده 
اپراتور دوم تلفن همراه توسط وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات وقت برپا شود.
با برنده شدن کنسرسیوم »ام تی ان ایرانسل« در مزایده 
اپراتور دوم تلفن همراه کشور و تصویب قانون اجازه اجرای 
موافقتنامه پروانه شبکه و خدمات ارتباطات سیار توسط 
مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، شرکت خدمات 
ارتباطی ایرانسل توانست در تاریخ ۶ آذر ۱۳۸۴، پروانه شبکه 
و خدمات ارتباطات سیار )GSM( را در سطح ملی و برای 
پوشش جغرافیایی سراسر ایران، از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دریافت کند.شرکت ایرانسل در بازه زمانی کوتاهی 
توانست مراحل راه اندازی و توسعه شبکه را طی کرده و در ۶ 
شهریور ۱۳۸5، حدود ۹ ماه پس از دریافت مجوز، از شبکه 
خود به صورت آزمایشی بهره برداری کند. سرانجام، روز ۲۹ 
مهر ۱۳۸5، شبکه تلفن همراه ایرانسل، به صورت رسمی در 
شهرهای تهران، مشهد و تبریز راه اندازی شد. ایرانسل توانست 
با استفاده از متخصصان مجرب داخلی و خارجی، شبکه خود 
را در بازه زمانی کوتاهی، با سرعتی چشمگیر در سراسر کشور 
توسعه دهد و با ارائه خدمات با کیفیت در سطح استانداردهای 
جهانی، از جمله ارائه نسل ۲.۷5 تلفن همراه )EDGE( با 
ویژگی استفاده از اینترنت همراه برای نخستین بار در ایران، 
مشترکان زیادی را به خود جلب کند و سهم قابل توجهی از 

بازار تلفن همراه ایران را به دست آورد.
در تاریخ ۱۰ اسفند ۱۳۸۷ نیز برای نخستین بار در ایران، 
اپراتور ایرانسل با دریافت پروانه ارائه اینترنت ثابت بی سیم 
)WiMAX( توانست خدمت »وایمکس« را به مشترکان 
خود ارائه کند. در شهریور ۱۳۹۴، با ارتقای پروانه وایمکس، 

ایرانسل موفق به دریافت پروانه سراسری انتقال داده مبتنی 
بر فناوری »بی سیم ثابت« شد که به وسیله آن، محدودیت 
جغرافیایی و تکنولوژیک پروانه وایمکس رفع شد و ایرانسل، 
خدمت اینترنت پرسرعت ثابت )TD-LTE( را به مشترکان 

خود ارائه کرد.
اولین بار در ایران، آخرین نسل فناوری

ایرانسل، در ادامه رویکرد خود مبنی بر ارائه جدیدترین 
فناوری های جهانی در ایران، از سال ۱۳۹5، مطالعه روی 
فناوری نسل پنج را با همکاری مراکز دانشگاهی داخلی و 
شرکت های معتبر بین المللی آغاز کرد و پس از آن که در ۲۹ 
شهریور ۱۳۹۶ با حضور وزیر وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
نخستین آزمایش شبکه کامل نسل پنج تلفن همراه در ایران 
را انجام داد، موفق شد تا در اول مرداد ۱۳۹۹، برای نخستین 
بار در ایران، خدمات 5G را به صورت تجاری عرضه کند. 
این سایت توسط رئیس جمهوری و با حضور وزیر ارتباطات 
وقت، در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات راه اندازی شد.

ایرانسل، نخستین ارائه دهنده 5G و رکورددار سرعت )۳.۹۰۹ 
گیگابیت بر ثانیه( و تعداد سایت های نسل پنج )۱۶۰ سایت( در 
ایران، در ادامه این پیشتازی، با رساندن آمار سایت ها به »۹« 
سایت در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، پروژه توسعه فراگیر نسل 
 ،5G پنج در ایران را با هدف گذاری برای نصب ۴۶۰ سایت
از ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱، ادامه داد و موفق شد تا همزمان با 
شانزدهمین سالروز تأسیس شبکه تلفن همراه خود، از یکصد و 

شصتمین سایت نسل پنج، بهره برداری کند.
بر این اساس، تاکنون شهرهای تهران، مشهد، ارومیه، اهواز، 
ایلام، بندرعباس، تبریز، خرم آباد، رشت، زاهدان، ساری، 
سنندج، شیراز، قم، کرج، گرگان، آمل، بندرانزلی و کیش، 
تحت پوشش شبکه نسل پنج ایرانسل قرار گرفته اند و اقدامات 
ایرانسل برای راه اندازی سایت های 5G در شهرهای دیگر 

ایران نیز با سرعت ادامه دارد.
توسعه زیرساخت های اقتصاد دیجیتال

ایرانسل طی یک سال گذشته، موفق به راه اندازی ۹۴۰ 
سایت ارتباطی جدید و نیز به روزرسانی و افزایش ظرفیت 
۳۲۰۰ سایت ارتباطی شده است. همچنین در پروژه توسعه 
پوشش ارتباطی و دسترسی به اینترنت پرسرعت در مناطق 
روستایی، ایرانسل موفق به راه اندازی ۲۸۰ سایت ارتباطی 
جدید و ارتقای سایت های موجود شده که به این ترتیب، در 
مجموع، 5۱۴ روستا و جمعیتی در حدود ۱۳5هزار و ۴۸ نفر، 
برای اولین بار تحت پوشش اینترنت پرسرعت ایرانسل قرار 

گرفته اند.
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران و اپراتور 
پیشتاز در توسعه اینترنت پرسرعت روستایی، طی سال های 
اخیر توانسته است نقش مهمی در ایجاد دسترسی مردم ساکن 
در روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور به شبکه ملی اطلاعات 
و اینترنت پرسرعت، به خصوص در استان های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد، ایفا کند. در 
آخرین گزارش دوره ای وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که 
در صفحه اینستاگرام دکتر عیسی زارع پور منتشر شد، از ابتدای 
خرداد تا انتهای مرداد ۱۴۰۱، دسترسی ۱۲۸ روستای بالای 
۲۰ خانوار کشور به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، 

توسط ایرانسل برقرار شده است.

با تخصیص باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز به اپراتورهای 
همراه توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
)رگولاتوری( در تیر ۱۴۰۰، ایرانسل موفق شد تا به عنوان 
اپراتور پیشگام در نصب تجهیزات و راه اندازی لایه جدید 
مبتنی بر این باند فرکانسی، در دهه فجر ۱۴۰۰، از 5۰ سایت 
ارتباطی مجهز به لایه جدید ۲۳۰۰ مگاهرتز، در شبکه پهن باند 
همراه خود رونمایی کند و در روز ۸ شهریور ۱۴۰۱ و در مراسم 
افتتاح پروژه های ارتباطی به مناسبت گرامیداشت هفته دولت 
نیز، فاز نخست این پروژه، شامل تجهیز ۷۰۰ سایت، تکمیل 

و توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، رسماً افتتاح شد.
سهم بازار ۴۳ درصدی

بر اساس آخرین گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی )رگولاتوری( از سه ماهه نخست سال جاری، ایرانسل 
با دارا بودن بیش از ۶۰ میلیون مشترک فعال، توانسته است 
سهم بازار ۴۲.۹۳۲ درصدی را در رقابت با دیگر اپراتورها از 
آن خود کند.هم اکنون، بیش از ۶۱ میلیون مشترک فعال 
در شبکه تلفن همراه ایرانسل حضور دارند که از این تعداد، 
بیش از ۴۳ میلیون مشترک، مصرف کننده دیتا هستند. پوشش 
جمعیتی شبکه ۴G به ۸۲.5 درصد، پوشش جمعیتی شبکه 
۳G به ۹۱.۷۶ درصد و پوشش شبکه ۲G به ۹۰.۲۷ درصد 
رسیده است. در شبکه اینترنت ثابت )TD-LTE( ایرانسل 

نیز، نزدیک به ۷5۰هزار مشترک، فعال هستند.
۶۶۵هزار میلیارد ریال؛ درآمد دولت از ایرانسل

ایرانسل از ابتدای فعالیت خود تا پایان شهریور ۱۴۰۱ و بر 
اساس نتایج مالی در دست حسابرسی، معادل ۶۶5هزار میلیارد 
ریال پرداخت مستقیم و غیرمستقیم به دولت داشته و میزان 
سرمایه گذاری انجام شده در ایرانسل، از ابتدای فعالیت تا پایان 
شهریور ۱۴۰۱، بالغ بر ۹ میلیارد دلار بوده است. ایرانسل در سال 
۱۴۰۱، فرآیندهای مربوط به پذیرش و ورود به بازار بورس را آغاز 

کرد که این فرایندها، همچنان در حال انجام است.
توسعه زیست بوم دیجیتال

ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، تلاش 
دارد تا با ارائه خدمات و محصولات دیجیتال و حمایت از 
کسب وکارهای دانش بنیان دیجیتال، به توسعه زیست بوم 
فناوری اطلاعات و ارتباطات با هدف رشد اقتصاد دیجیتال، 
کمک کند. در همین رابطه، ایرانسل محصولات و خدمات 
مختلف و پلتفرم های دیجیتال گوناگونی را عرضه کرده است.

با استقبال مشترکان ایرانسل از سوپر اپلیکیشن »ایرانسل من« 
طی سال گذشته، تعداد کاربران فعال ایرانسل من به حدود ۱۹ 
میلیون کاربر افزایش یافته و بستری مناسب و جذاب برای 
دیده شدن خدمات کسب وکارهای ایرانی فراهم شده است که 

به موجب آن، بخش بازارگاه این سوپر اپلیکیشن، توانسته است 
در لایه ارائه خدمات به کسب وکارها، نقش محوری داشته 
باشد. سوپر اپلیکیشن ایرانسل من با هدف یکپارچه سازی 
و ارائه بستری به منظور تسهیل دسترسی به خدمات 
کسب وکارهای نوپا و فعال بازار به کاربران ایرانسلی، توانسته 
با ایجاد بخش بازارگاه )Marketplace( در سال گذشته، 
بیش از 5۰ کسب وکار را به این وسیله، به کاربران خود معرفی 
کند. ظرفیت حقیقی ارجاع کاربران به کسب وکارها به واسطه 
قرارگرفتن در بخش بازارگاه، برابر با 5۰ میلیون بار و تعداد 

خرید موفق از طریق آن، بیش از ۲.5 میلیون بار بوده است.
نوآوری و تحقیق و توسعه

مجموعه ایرانسل لبز به عنوان بازوی نوآوری و تحقیق و 
توسعه ایرانسل، در سال گذشته، با راه اندازی آزمایشگاه های 
 Cloud( و ابری )AI Lab( تحقیقاتی هوش مصنوعی
lab( در مرکز نوآوری ایرانسل، گامی مهم برای تحقق 
حرکت از اپراتور ارتباطی )Telco( به سوی یک شرکت 
فناوری )Techco( برداشته است. این دو آزمایشگاه با 
بهره گیری از ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه  صنعتی 
شریف و سایر دانشگاه های برتر کشور به منظور توسعه خدمات 
نوین بر پایه هوش مصنوعی و زیرساخت ابری، ایجاد شده و 
در حال توسعه هستند. همچنین ایرانسل لبز، با بهره گیری از 
جوانان خلاق کشور در مرکز توسعه نرم افزار )LDC(، موفق 
به بازطراحی و توسعه برنامه های کاربردی مورد نیاز شده 
است. از دیگر راهکارهای نرم افزاری توسعه داده شده توسط 
مرکز توسعه نرم افزار، می توان به پیاده سازی پلتفرم های مورد 
نیاز در کسب وکار ایرانسل اشاره کرد. آکادمی ایرانسل نیز در 
سال گذشته، دوره های متنوعی را با موضوع های مبتنی بر 
فناوری های نوین اعم از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، 
علوم داده، بلاک چین، زبان های برنامه نویسی و... به منظور 
توسعه دانش دیجیتال برگزار کرد. همچنین در مرکز تحقیق و 
توسعه سخت افزار، تجهیزات پیشرفته مورد نیاز در شبکه های 
ارتباطی، در حال بومی سازی بوده و نمونه های اولیه آن، 

تست های آزمایشگاهی را با موفقیت سپری کرده است.
پایداری و کسب وکار مسؤولانه

ایرانسل در حوزه پایداری و کسب وکار مسؤولانه نیز سال 
پرفروغی را پشت سر گذاشت. مسؤولیت اجتماعی شرکتی 
)CSR( در ایرانسل، ذیل چارچوب پایداری تعریف شده 
و ایرانسل تلاش دارد تا در کنار ارائه خدمات ارتباطی و 
محرومیت زدایی ارتباطی در سطح کشور به خصوص در مناطق 
محروم، با انجام فعالیت های گسترده ای از جمله کاهش 
ردپای کربن، احداث و بازسازی مدارس، اهدای بسته های 
اینترنت رایگان، توسعه نخستین مرکز ارتباط با مشتریان ویژه 
ناشنوایان، حمایت از شرکت های دانش بنیان و کسب وکارهای 
نوپا و…، در حوزه سرمایه گذاری و مسؤولیت اجتماعی 
شرکتی )CSR-CSI(، به مشترکان خود و آحاد جامعه، 
خدمات رسانی کند. ایرانسل برای نخستین بار در صنعت 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران، اولین »گزارش پایداری 
کسب وکار« خود، مربوط به سال ۱۳۹۹ را منتشر کرد. این 
گزارش بر بررسی اثرات اجتماعی، اقتصادی و محیط زیستی 
کسب وکار ایرانسل بر جامعه ایران متمرکز است و مروری 
کوتاه بر شاخص ها، تلاش ها، دستاوردها و چالش های 

ایرانسل در پایش و مدیریت تأثیرات اجتماعی، اقتصادی و 
زیست محیطیِ کسب وکار خود و نیز، مبنایی برای طراحی، 
استخراج، ارزیابی و در نهایت، مقایسه سالانه شاخص های 
عملکردی سازمان در موضوع »پایداری« و »کسب وکار 
مسؤولانه« به شمار می رود. ایرانسل، امسال برای دومین سال 
متوالی، در دومین دوره »جشنواره روابط عمومی و مسؤولیت 
اجتماعی«، موفق به دریافت »نشان عالی ۶ ستاره مسؤولیت 
اجتماعی« و »نشان سفیر و مروج مسؤولیت اجتماعی روابط 
عمومی« شد.ایرانسل از ۱۴ دی ۱۴۰۰، با انعقاد قرارداد با 
فدراسیون هندبال، حامی ورزش هندبال کشور شد و این 
حمایت، آغازگر یک دوره درخشش در رده های مختلف این 
رشته ورزشی بود. ایرانسل همچنین در ادامه اقدامات خود در 
چارچوب مسؤولیت و سرمایه گذاری اجتماعی شرکتی، با هدف 
ایجاد شور و نشاط در جوانان به عنوان جامعه الی مشترکان این 
اپراتور و کمک به توسعه پایدار و ارتقای جایگاه اقتصادی و 
فرهنگی باشگاه پرسپولیس و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
بالقوه موجود برای ارائه خدمات بیشتر به هواداران این باشگاه، 
در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ لیگ برتر فوتبال، از باشگاه پرسپولیس 

حمایت کرد.
فروش و پشتیبانی از مشترکان

ایرانسل همچنین با هدف دسترسی سریع و راحت مشترکان خود 
به خدمات فروش و پس از فروش، اقداماتی از جمله توسعه مراکز 
خدمات در شهرهای بزرگ کشور و نقاط استراتژیک، با راه اندازی 
۶ مرکز جدید و افزایش تعداد کل مراکز خدمات در سراسر کشور 
به 5۴ مرکز، توسعه فروش انواع سیم کارت های ایرانسل بر روی 
پلتفرم های پرمخاطب، دستیابی به سهم بیش از ۹۸ درصدی 
فروش الکترونیکی شارژ، راه اندازی و ایجاد امکان فروش اقساطی 
گوشی تلفن همراه با سود حداقلی و همراه با طرح های ویژه 
ایرانسلی، راه اندازی و توسعه سامانه مدیریت موجودی محصولات 
برای تمامی نمایندگان فروش و توزیع کنندگان، راه اندازی سامانه 
محاسبه و پرداخت آنی کمیسیون خدمات به نقاط فروش، 
راه اندازی و توسعه سامانه تحویل سریع محصول به مشترکان در 
بازه زمانی کمتر از دو ساعت در ۱۴ شهر کشور، توسعه فرایندهای 
تولید و تأمین مدل های مختلف مودم توسط تولیدکنندگان داخلی 
و بومی، اجرای برنامه تأمین سیم کارت از طریق تولیدکنندگان 
داخلی و بومی و تأمین ۱۰۰ درصدی سفارش های بلندمدت از این 
تأمین کنندگان و نیز توسعه دفاتر فروش منطقه ای و انبار فعال به 

۱۷ مرکز استان در کل کشور را اجرا کرده است.
همچنین مراکز ارتباط با مشتریان ایرانسل با بیش از ۹5۰ 
کارشناس، در پنج شهر تهران، مشهد، تبریز، شیراز و بابل، به 
صورت شبانه روزی آماده پاسخ گویی به مشکلات مشترکان 
ایرانسل هستند. ثبت میانگین ۳۰هزار پاسخگویی روزانه به 
تماس های مشترکان و میانگین ۲۰هزار گفت وگوی آنلاین روزانه، 
پیاده سازی نسل دوم دستیار هوشمند مرکز تماس با استفاده از 
هوش مصنوعی، توسعه امکان پاسخگویی به زبان اشاره با هدف 
افزایش رضایت مشترکان ناشنوا، امکان ارتباط با مرکز ارتباط با 
مشتریان از طریق کانال های دیجیتال علاوه بر تماس تلفنی و 
نیز توسعه فرایندهای تخصصی تضمین کیفیت و پایش میزان 
رضایتمندی مشترکان برای بررسی استانداردهای خدمات رسانی، 
از جمله مهمترین دستاوردهای ایرانسل در حوزه پشتیبانی از 

مشترکان، طی یک سال گذشته است.

ایرانسل ۱۶ ساله شد

اخبار کوتاه 

   کامبیز محزون 
کریدور حمل و نقل شمال – جنوب از جمله ده کریدور ترانزیتی ریلی و 
ترکیبی تعریف شده در نشست کشورهای عضو اتحادیه اروپایی در هلسینکی در 
سال ۱۹۹۲ است که به عنوان شاهراه ترانزیتی شماره ۹ میان سه کشور ایران، 
روسیه و هند به تصویب رسید. توافقنامه این کریدور نیز در سپتامبر سال ۲۰۰۰ 
میلادی بین سه کشور یاد شده به عنوان مؤسسان کریدور شمال- جنوب در 
سن پترزبورگ به امضا رسید. در این کریدور قاره های آسیا و اروپا به همدیگر 
پیونده داده شده و ارتباط ترانزیتی کشورهای شمال اروپا، اسکاندیناوی و روسیه 
را از طریق ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، حوزه اقیانوس هند و جنوب 

شرقی آسیا برقرار می سازد.
موقعیت راهبردی و ژئوپلتیک کشورمان همواره مورد توجه سایر کشورهای 
جهان قرار داشته است از این رو  میتوان سهم قابل توجه ای از ترازیت کالا 
را با استفاده از توسعه زیرساخت های ریلی جاده ای به خود اختصاص داد. این 
کریدور یکی از مهم ترین شاه راه های ارتباطی نیمکره شرقی است که با ابتکار 
سه کشور ایران روسیه و هند تاسیس شد و سپس با پذیرفتن یازده کشور 
دیگر شامل جمهوری آذربایجان، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکیه، اوکراین، بلاروس، عمان، سوریه و بلغارستان ، خود را به عنوان مسیری 

جایگزین و قابل اعتماد به اثبات رساند.
شبکه بزرگراه ها، مسیرهای دریایی و ریلی به طول ۷۲۰۰ کیلومتر، کریدور 
حمل ونقل بین المللی شمال-جنوب را تبدیل به کوتاه ترین مسیر ارتباطی )حدود 
۳5 تا ۳۷ روز(  بین روسیه و هند می کند. به گفته کارشناسان، این امر همچنین 

هزینه حمل و نقل بین دو کشور را حدود ۳۰ درصد کاهش می دهد.
کریدور شمال-جنوب )INSTC( از مسیرهای راهبردی در نیم کره شرقی 
جهان است. موقعیت استراتژیک، ژئوپلتیک و ژئواکونومیک ایران مورد توجه 
کشورهای بزرگ جهان بوده و هست. موقعیت مناسب ریلی و جاده ای و 
دسترسی ایران به سواحل طولانی در خلیج فارس، دریای عمان و سواحل 
دریای خزر بویژه در سالهای اخیر بسیار مورد توجه تولیدکنندگان بزرگ 

اقتصادی جهان بوده  است. 
این کریدور ، یکی از مهم ترین شاهراه های ارتباطی از غرب تا جنوب آسیا به 
شمار می آید که در ۱۲ سپتامبر ۲۰۰۰ در سن پترزبورگ توسط سه کشور ایران، 
روسیه و هند و به منظور ترویج همکاری های حمل و نقلی تأسیس شد. این 
کریدور اقیانوس هند و خلیج فارس را از طریق ایران به دریای خزر سپس از 

طریق روسیه به سن پترزبورگ و شمال اروپا متصل می کند.
این راه گذر ، مهمترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپا است که در مقایسه با 
مسیرهای سنتی از نظر مسافت و زمان تا ۴۰ درصد کوتاهتر و از نظر هزینه تا 
۳۰ درصد ارزانتر است. کریدور شمال – جنوب یکی از مسیرهای مهم ترانزیتی 
در آسیای میانه است و کشورهای در مسیر این راه گذر هر یک با تشکیل 
اتحادیه و انعقاد قراردادهای همکاری در رقابتی همه جانبه به توسعه و تجهیز 

بنادر، جاده ها، ترمینال و مسیرهای ریلی خود می پردازند.
اکنون این کریدور با پذیرش یازده عضو جدید گسترش یافته است که این 
اعضاء شامل جمهوری آذربایجان، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکیه، اوکراین، بلاروس، عمان، سوریه و بلغارستان است، جمهوری اسلامی 
ایران نیز به عنوان کشور امین انتخاب شده که وظیفه دارد طرف های متعهد 
را درباره  پیوستن سایر کشورها به این موافقت نامه و یا کناره گیری هر یک از 

طرف های متعهد از آن آگاه کند.     
اقدامات دولت سیزدهم

در اولین روزهای شروع به کار دولت سیزدهم، وزیر راه و شهرسازی در راستای 
اجرای فرامین و برنامه های رییس جمهوری در این حوزه و تحقق اهداف و 
برنامه های اعلامی دولت، ۱۰ اقدام راهبردی وزارت راه و شهرسازی را در گام 
نخست برای اجرا و اقدام عاجل ابلاغ کرد. یکی از این فرامین تعیین تکلیف 
پروژه های پیشران حمل ونقل با تاکید بر پروژه های ناتمام دارای اولویت و 

امکان خاتمه یابی سریع بود.
در همین راستا، وزارت راه و شهرسازی در یک سال اخیر اقدام به توسعه 
زیرساخت های جاده ای کرده که مجموع راه های احداث شده به ۲۲۷۹ کیلومتر 
می رسد. این در حالی است که فعالیت بزرگراه سازی دولت سیزدهم، ۹ درصد 
رشد نسبت به متوسط 5 ساله گذشته داشته است. به مناسبت هفته دولت نیز، 
۳۲۳ پروژه راه و شهرسازی با اعتباری ریالی بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان و 

اعتبار ارزی ۴.۲۳ میلیون یورو به بهره برداری رسید. این مهم در حالی محقق 
شد که دولت سیزدهم  وارث طرح های ناتمام بسیاری بود اما  اتمام طرح های 
نیمه تمام و تکمیل حلقه های بزرگراهی و آزادراهی در مسیر کریدور شمال 

جنوب و به سرانجام رساندن آنها را در اولویت کاری خود قرار داده است. 
در همین رابطه کاظم جلالی سفیر کشورمان در روسیه در دیدار با دستیار 
رییس جمهور روسیه ضمن اشاره به اهتمام جدی رهبران دو کشور به توسعه 
کریدور شمال - جنوب از جمله برقی سازی راه آهن گرمسار - اینچه برون و 
مشارکت روسیه در ساخت راه آهن رشت - آستارا در چارچوب این راه گذر بین 

المللی بر اجرای هرچه سریعتر توافقات در این چارچوب تاکید نمود.
رییس مجلس نیز در جریان نظارت ستادی خود از خط راه شیراز - بوشهر-
عسلویه از کریدور شمال به جنوب بعنوان یکی از مسائل اولویت دار و اساسی 
مجلس و دولت برشمرد و خواستار تسریع در روند تکمیل این پروژه بین المللی 

شد.
اهمیت کریدور شمال جنوب برای روسیه

روسیه که تحت تحریم های غرب قرار گرفته است به دنبال ایجاد روابط 
تجاری جدید، مصمم به تعمیق روابط با کشورهایی است که بی توجه به 
تحریم های غرب به تجارت خود با روسیه ادامه داده اند. ازین رو گذرگاه شمال 
جنوب را رگ حیاتی حمل و نقل از سنت پترزبورگ به بنادر ایران و هند میداند. 
این کریدور، می تواند یک جایگزین مطمئن برای مسیر کنونی دریای بالتیک-
کانال سوئز باشد که با تنش های روسیه و غرب امنیت آن برای روسیه به خطر 
افتاده است. دور زدن کانال سوئز همچنین می تواند به کشورهایی که از طریق 
کریدور حمل و نقل بین المللی شمال جنوب، تجارت می کنند کمک کند تا از 

تأخیر در نقاط بن بست، مانند آبراه تحت کنترل مصر پرهیز کنند.
آرایش جدید در اقتصاد جهان

با تلاش های اتحادیه اروپا و ایالات متحده جهت محدود کردن نقش روسیه 
در اقتصاد جهانی این کشور با اقدامات متقابلی همچون دریافت بهای انرژی به 
روبل روسیه توانست ارزش روبل را به شدت افزایش دهد.با توجه به افزایش 
قابل ملاحظه صادرات نفت روسیه به هند و پیش بینی زمستان سخت و سرد 
برای اروپا به نظر می رسد شاهد شکل گیری آرایشی جدید در اقتصاد جهان 
باشیم ازین رو دولت میتواند با تکمیل گذرگاه شمال - جنوب، اقتصاد دریا 
را  فعال و تجارت دریایی و حمل و نقل زمینی را تسهیل کند چرا که صنعت 
حمل ونقل پیش زمینه توسعه بخش های اقتصادی کشور بوده و با شکل گیری 
مناسبات جدید در منطقه و تمایل هند و روسیه به افزایش حجم مبادلات با 
تکمیل پروژه های ناتمام ریلی و جاده ای، ایران می تواند از عبور و ترانزیت کالا 

از خطوط ریلی و جاده ای خود درآمد سرشاری داشته باشد.
علاوه بر این نقش ایران و به ویژه بندر چابهار به عنوان یک شاهراه و گذرگاه 
مهم و بندر دریایی برای مرتبط کردن خطوط دریایی به یکدیگر، یک نقش 
حیاتی است یران با داشتن منابع عظیم نفت و گاز و قرار گرفتن در »هارتلند 
انرژی« )قلب انرژی جهان( موقعیت جغرافیایی خوبی برای مشارکت و بهره 
گرفتن از مزایای پروژه دارد؛ موقعیت ژئواستراتژیک ایران که در مرز دریای خزر 
و خلیج فارس قرار گرفته برای سایر کشورها مهم است و این کشورها خواهان 

مشارکت جدی ایران در این پروژه هستند.
همکاری های ترانزیتی ایران برای تکمیل کریدورهای حمل ونقل

ایران، روسیه و آذربایجان جهت فعال سازی شاخه غربی کریدور شمال-جنوب 
توافق کردند و روسیه نیز درصورت همکاری در ساخت راه آهن رشت-آستارا، 

باید تا دو ماه دیگر در این پروژه حضور پیدا کند.
نخستین اجلاس ۲ + ۶ وزرای حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای حوزه آسیای مرکزی در خصوص توسعه همکاری های ترانزیتی 
چندی پیش برگزار شد. در این اجلاس نمایندگانی از کشورهای ایران، 
ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان به همراه نمایندگانی 
از کشورهای آذربایجان و فدراسیون روسیه، در سطح وزیر، معاون وزیر و مدیران 
عامل راه آهن حضور داشتند و در خصوص توسعه همکاری های ترانزیتی و 
بیانیه ترانزیتی در امتداد نشست اخیر سران سازمان همکاری های شانگهای، 

به گفت وگو پرداختند.
در این اجلاس، طی دو نشست سه جانبه بین کشورهای ایران، روسیه و 
آذربایجان، موضوعاتی نظیر ساخت و بهره برداری از بخش ریلی رشت- آستارا 
در راستای توسعه حمل ونقل و همچنین توسعه زیربنای ریلی و ترافیک باری 
در شاخه غربی کریدور بین المللی شمال-جنوب مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. همچنین میعاد صالحی -مدیرعامل راه آهن- با معاون وزیر حمل و 
نقل فدراسیون روسیه در خصوص مسیر ریلی گرمسار– اینچه برون به مذاکره 

پرداخت.
متن بیانیه اولین اجلاس همکاری ترانزیتی ایران با کشورهای آسیای مرکزی 
با هدف توسعه ترانزیت به امضای اعضای این اجلاس رسید. همچنین در 
نهایت اعلام شد ایران، روسیه و آذربایجان جهت فعال سازی شاخه غربی 

کریدور شمال-جنوب توافق کردند.
رستم قاسمی- وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از عملکرد دولت های قبل در 
عدم تکمیل کریدورهای ترانزیتی، گفته بود: متأسفانه در سال های گذشته به 
این کریدورها توجه نشده است؛ هرچند که زیرساخت های ترانزیتی در ایران 

کامل نیست اما با همین میزان زیرساخت میزان ترانزیت را افزایش دادیم و 
در حال حاضر چهار کریدور ریلی و چهار کریدور جاده ای در مسیر ترانزیتی 
شمال-جنوب وجود دارد. همچنین به دنبال تکمیل کریدور شمال-جنوب، 
شرق–غرب و نوسازی ناوگان باری هستیم. خط آهن ۹۰۰ کیلومتری رشت-
زاهدان در دستور کار است و اصلاح کریدور شمالی اینچه برون-گرمسار نیز در 

دستور کار قرار دارد.
قاسمی همچنین درباره تکمیل پروژه رشت-آستارا به کمک روسیه توضیح 
داد: برای مشارکت کریدور رشت-آستارا، دو هفته پیش جلسه ای با وزیر حمل و 
نقل روسیه و معاون نخست وزیر روسیه داشتیم و یک برنامه زمان بندی شده به 
این همکاری ارایه دادیم که به صورت روزانه کنترل می شود و در جلسه با آقای 
نواک به روسیه اعلام کردیم که روسیه اگر قصد همکاری در ساخت راه آهن 

رشت-آستارا دارد باید تا دو ماه دیگر در این پروژه حضور پیدا کند.
برای تکمیل پروژه راه آهن ۱۶۲ کیلومتری رشت-آستارا مصمم 

هستیم
در این راستا عباس خطیبی -معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور-  درباره تکمیل پروژه راه آهن رشت-آستارا 
گفت: همانطور که بارها از سوی وزیر راه هم اعلام شده، ما مصمم هستیم 
راه آهن ۱۶۲ کیلومتری رشت-آستارا را بسازیم و این پروژه را به عنوان یکی 
از مهم ترین پروژه های ریلی کشور تلقی می کنیم و از این رو بحث مشارکت 

طرف های روسی یا حتی کشور آذربایجان هم در این خصوص مطرح است.
وی ادامه داد: دو ماه قبل هیئتی از راه آهن روسیه از راه آهن رشت-آستارا 
بازدیدی داشتند که تمام طول مسیر را دیدند و جلساتی برگزار کردند،   
نقشه های فنی مسیر در اختیارشان قرار گرفت و مقرر شد آنها ظرف دو ماه در 
مورد نحوه ورودشان به این پروژه اعلام نظر کنند. این مذاکرات درحال انجام 
است و باید منتظر نقطه نظر طرف روسی باشیم که ببینیم نحوه ورودشان چطور 

خواهد و در بعد ساخت یا تامین مالی ورود می کنند.
به گفته خطیبی، در حال حاضر ۱۰ کیلومتر از بخش ابتدایی این راه آهن از 
سمت رشت زیرسازی شده و از سمت آستارا نیز حدود ۱۱ کیلومتر از مسیر در 
دست اجراست و برای ۱۴۰ کیلومتر باقی مانده،  حدود ۸۰۰ میلیون یورو نیاز 
است و مدت سه تا حداکثر چهار ساله را هم برای تکمیل آن پیش بینی کرده ایم.

فرصتی برای کسب و کار جدید
روسیه در بحبوحه تحریم های غرب که اقتصاد این کشور را تحت تاثیر 
قرار می دهد، به دنبال فرصتی برای راه اندازی مشاغل جدید است. در ماه 
آوریل گزارش شد که پیشرفته ترین ایالت صنعتی روسیه یعنی ریازان به 
دنبال همکاری اقتصادی بیشتر با هند است. فرماندار ریازان با کارآفرینان 
هندی دیدار کرده بود تا زمینه های رشد را بررسی کند. فرماندار »نیکولای 
لیوبیموف« در مصاحبه ای به اکونومیک تایمز گفت: ما یک تور جهانی را 
آغاز کرده ایم که از هند شروع می شود زیرا مایلیم تجارت با کشورهای 

افزایش دهیم. را  منتخب 
هند در حال حاضر بیشتر از قبل از جنگ اوکراین از روسیه نفت خام می خرد، 
هند اعلام کرده است که انرژی روسیه را با تخفیف خریداری خواهد کرد زیرا به 
دنبال بهترین معاملات برای مردم خود است. روسیه دومین صادرکننده بزرگ 
نفت هند در ماه مه )خرداد( بود و می توانست شرکای قدیمی انرژی خود را کنار 

بگذارد تا در ژوئن به بزرگترین تامین کننده نفت خام هند تبدیل شود.
در همین حال، در اواسط جون )اواخر خرداد(، روسیه کریدور حمل و نقل بین 
المللی شمال جنوب را عملیاتی کرد که برای اولین بار محموله های ورقه های 
چوبی را تحویل می داد، کل محموله دو کانتینر ۴۰ فوتی از لمینت های چوبی 

به وزن ۴۱ تن بود.
به گفته مدیر پایانه مشترک ایران و روسیه در آستاراخان، کانتینرها در سن 
پترزبورگ بارگیری شده و به سمت آستاراخان می روند و دوباره در بندر سولیانکا 
بارگیری می شوند. سپس دریای خزر را طی می کنند تا به بندر انزلی برسند 
و قرار است از طریق کامیون به بندرعباس در جنوب ایران منتقل شوند. این 
دو کانتینر سپس به بزرگترین بندر کانتینری هند )موندرا در گجرات( فرستاده 
خواهند شد. انتظار می رفت این سفر ۲5 روز طول بکشد که ۱5 روز کمتر از 

مسیرهای معمولی برای صادرات است.
کریدور حمل و نقل بین المللی شمال جنوب، همچنین ممکن است به بندر 
چابهار ایران نیز متصل شود که در این صورت، به توسعه تجارت هند با آسیای 

مرکزی کمک قابل توجهی خواهد کرد.

وزیر کشاورزی:

 تولید محصول سالم 
هویت کشاورز ایرانی است

سید جواد ساداتی نژاد گفت: تولید محصول سالم وظیفه و هویت 
کشاورز ایرانی است و به این منظور ما باید نهال سالم و گواهی شده در 

اختیار کشاورزان قرار دهیم.
به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت جهادکشاورزی، سید جواد 
ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی که صبح امروز به منظور حضور در 
همایش سراسری معاونت باغبانی به استان مازندران سفر کرده است، 
گفت: حوزه باغات یکی از ظرفیت ها و مزیت های کشاورزی ایران بوده 
و مازندران یکی از لنگرهای کشاورزی ایران است و ظرفیت های بسیار 
بالایی در حوزه باغبانی دارد. وی افزود: اتاق اصناف کشاورزی ایران 
بازوی توانمند و ظرفیت بی نظیری در حوزه کشاورزی محسوب می شود 
و در شناسنامه دار کردن باغات اقدامات خوبی انجام داده اند. ساداتی نژاد 
خاطرنشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی یک مأموریت مهم از سوی 
رئیس جمهور دارد که این مأموریت تولید غذای سالم، باکیفیت، ارزان 
و با منشأ داخلی است، لذا تولید محصول سالم وظیفه و هویت کشاورز 
ایرانی است و به این منظور ما باید نهال سالم و گواهی شده در اختیار 
کشاورزان قرار دهیم. وی ادامه داد: ما باید بسترهای تولید را رصد، 
پایش و مدیریت کنیم و بسترهای تولید را بشناسیم و بدانیم هر کدام از 
محصولات موجود در بازار مربوط به کدام کشاورز، باغدار و دامدار ایرانی 
است و از چه سم، کود، بذر و نهاده ای استفاده کرده است.وزیر جهاد 
کشاورزی تاکید کرد: این مسیری است که در دنیا طی شده است و 
ما نیز با کمک اتاق اصناف کشاورزی ایران، کشاورزان و فعالان بخش 
خصوصی و سازمان حفظ نباتات این مسیر را پیش خواهیم رفت.وی با 
بیان اینکه به تازگی روز جهانی غذا را داشتیم، گفت: ما سه سازمان مهم 
در حوزه تولید غذای سالم داریم که شامل سازمان دامپزشکی، سازمان 
حفظ نباتات و سازمان غذا و دارو است که این سه سازمان متولی غذای 
سالم در کشور هستند.مقام عالی وزارت تصریح کرد: ایجاد باغات مادری 
یکی از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی است که نهال گواهی شده را 
تولید می کند.ساداتی نژاد با بیان اینکه یکی از نواقص اصلی که در کشور 
داریم و در استان مازندران هم شاهد آن هستیم صنایع تبدیلی است، 
ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام شده امیدواریم بتوانیم صنایع تبدیلی 
را در استان مازندران راه اندازی کنیم که برای این کار از شهرک های 
کشاورزی در این استان استفاده خواهیم کرد. وی ابراز امیدواری کرد: 
بتوانیم با مذاکراتی که انجام دادیم و با سرمایه گذاری که ما به ستاد 
اقتصادی دولت خواهیم برد به صورت ویژه به بخش صنایع تبدیلی 
کمک کنیم.وزیر جهاد کشاورزی در پایان عنوان کرد: از سرمایه گذاران 
دعوت می کنیم در این بخش سرمایه گذاری کنند، بخش کشاورزی 
بخش پرجاذبه و پربرکتی است و ما تمام امکانات وزارت جهاد کشاورزی 
را در اختیار سرمایه گذاران قرار خواهیم داد تا بتوانیم بخش کشاورزی 

را رشد دهیم.

کاهش ذخایر آب در کنار شیب تند مصرف
معاون بهره برداری شرکت تامین و تصفیه شرکت آبفای تهران گفت: 
نمودارهای مرکز کنترل و پایش نشان می دهد حجم ذخایر آب تهران با 
شیب زیادی در حال کاهش و البته میزان مصرف در حال افزایش است. 
مجدزاده افزود: مجموع ذخایر آب تهران در حال حاضر ۶۲۱ هزار متر 
مکعب است و مصرف لحظه ای آب تهران ۴۱ هزار لیتر بر ثانیه است. 
وی تصریح کرد: برای سومین سال متوالی با تنش آبی و خشکسالی 
مواجه هستیم و برای عبور از این شرایط سخت لازم است مردم عزیز 

حداقل ۲۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی کنند.

افزایش ۱۲ درصدی صادرات صنعت پوشاک
معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: در صنعت پوشاک ۱۲ 
درصد نسبت به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات وزنی 
داشته ایم.محمد مهدی برادران گفت: پتروشیمی ایران طبق 
تفاهماتی با انجمن صنایع نساجی انجام داد تولید را افزایش داد 
که قیمت نخ کاهش پیدا کرد البته هزینه ارزش افزوده در زنجیره 
پوشاک بالارفته است که باید تک تک این زنجیره ها سهم خود را 
کم کنند تا محصول نهایی که پوشاک است کالایی رقابتی شود.
وی با شاره به روز ملی صادرات گفت: در صنعت پوشاک ۱۲ درصد 
نسبت به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات وزنی داشته ایم. 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت همچنین با اشاره به کاهش 
تعرفه های واردات مواد اولیه پوشاک گفت: برخی پتروشیمی ها با 
افزایش تولید مواد اولیه مثل پتروشیمی شهید تندگویان که به هفت 
و هشت هزار تن در هفته رسیده که امروز ما با انباشت مواد اولیه 
پوشاک مواجه هستیم. وی با اشاره اشاره به اشتغال پذیر بودن 
واحدهای تولیدی پوشاک گفت: در سال جدید ۴۲۲ هزار اشتغال 
در صنایع مختلف داشته ایم و برخی از واحدهای پوشاک ۲۰ درصد 
افزایش اشتغال را داشته اند. وی صادرات پوشاک و رقابتی بودن 
این صنعت را از مزیت های این صنعت دانست و گفت: ما به هیچ 

وجه نخواهیم گذاشت به خاطر واردات این صنعت تعطیل شود.

۱۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اربعین 
پرداخت شد

بر مبنای آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات به زائرین اربعین تا تاریخ 
۲۷ مهر ۱۴۰۱ به ۳۰۴ هزار نفر بالغ بر ۱۴.۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت شد.وزارت امور اقتصادی و دارایی از آخرین وضعیت پرداخت 
تسهیلات به زائران اربعین گزارش داد. در این اساس، طبق اعلام سازمان 
حج و زیارت از تاریخ شروع ثبت نام یعنی ۱۴ شهریور تا ۲۶ شهریور 
سال جاری حدود ۷۶۰ هزار نفر در سامانه حج و زیارت )سماح( برای 
اخذ تسهیلات اربعین ثبت نام کردند.بر اساس اعلام سازمان هدفمندی 
یارانه ها از این تعداد حدود ۴۷۸ هزار نفر به عنوان سرپرست خانوار 
مشخص و از مجموعه سرپرستان خانوار نیز طبق فهرست اعلام نیروی 
انتظامی تعداد ۳۱۶ هزار نفر از مرز زمینی خارج شده اند.اسامی این افراد به 
بانک های عامل ارسال شد و تا تاریخ ۲۷ مهر ۱۴۰۱ به تعداد ۳۰۴ هزار 

نفر بالغ بر ۱۴.۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.

3/5 میلیون نفر سهام عدالت می گیرند
۳.5 میلیون نفر از اقشار کم درآمد که تاکنون سهام عدالت دریافت 
نکرده اند، به زودی مالک سهام عدالت خواهند شد. »حسین قربان زاده« 
رئیس سازمان خصوصی سازی در گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که با 
ابلاغ آئین نامه مربوط به واگذاری سهام عدالت به جاماندگان، بلافاصله کار 
واگذاری سهام عدالت این اقشار آغاز خواهد شد. به گفته وی، جاماندگان 
سهام عدالت به دو بخش تقسیم شده اند که بخش اول، اقشار تحت 
پوشش نهادهای حمایتی هستند که دارنده سهام عدالت نیستند. تعداد این 
افراد ۳.5 میلیون نفر است. بر اساس برآوردهای وزارت اقتصاد، با انتقال 
سهام تعدادی از شرکت های دولتی، به این ۳.5 میلیون نفر سهام عدالت با 
ارزش روز ۱۰ میلیون تومان واگذار خواهد شد.آئین نامه مربوط به واگذاری 
سهام عدالت این اقشار به تصویب دولت رسیده و در انتظار تأیید هیأت 
تطبیق مصوبات مجلس است. بلافاصله پس از تأیید هیأت مذکور، کار 
واگذاری سهام عدالت به این اقشار شروع خواهد شد.بخش دوم جاماندگان 
سهام عدالت، سایر اقشار جزو ۶ دهک درآمدی پایین هستند که هنوز 
تعداد آنها مشخص نشده است. افراد مشمول این بخش، با هماهنگی 

وزارت اقتصاد و وزارت کار مشخص خواهند شد.

گزارش »امتیاز« در مورد تکمیل راه آهن رشت-آستارا؛

۸۰۰ میلیون یورو برای ۱۴۰ کیلومتر 


